




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ISLAY

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26 de diciembre del 2024		
1.2	ÁREA USUARIA	Subgerencia de Obras Públicas		
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de la obra "Mejoramiento del Servicio de Movilidad Urbana en las Vías Locales en la Avis Bahía del Puerto, Distrito de Islay, Islay - Arequipa".		
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	META 0057: Mejoramiento del Servicio de Movilidad Urbana en las Vías Locales en la Avis Bahía del Puerto, Distrito de Islay, Islay - Arequipa.		
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	Ítem 9 Versión Nº 5		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2658414	
		Documento que declaró la viabilidad	Formato Nº 07-A	

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Requerimiento Nº 1514-2024-MDI	Fecha de recepción	29/11/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3.

3.1

3.1.1

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

Descripción		
Costo Directo	S/.	69,152.54
Costo de Gastos Generales 10%	S/.	10,372.88
Utilidad 10%	S/.	6,915.25
Sub total	S/.	86,440.68
IGV 18%	S/.	15,559.32
TOTAL COSTO SUPERVISIÓN	S/.	102,000.00

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

Desagregado de Gastos de Supervisión

Proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES EN LA AVIS BAHIA DEL PUERTO, DISTRITO DE ISLAY, PROVINCIA DE ISLAY - DEPARTAMENTO AREQUIPA" CUI 2658414

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ISLAY

Ubicación ISLAY - ISLAY - AREQUIPA

Costo a : **Noviembre - 2024**

GASTOS DE SUPERVISION						7.0765766 %		99,887.31
Código	Descripción Insumo	Und	NºPers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO								
47 09617	SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	4.50	100.00%	4.50	7,500.0000	33,750.00
39 09971	ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	4.50	100.00%	4.50	2,500.0000	11,250.00
PERSONAL AUXILIAR								
47 08928	CHOFER	MES	1.00	4.50	100.00%	4.50	2,750.0000	12,375.00
VESTUARIOS								
39 09606	CASCOS BLANCOS	UND				3.00	21.1900	63.57
39 09459	ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL	PAR				3.00	300.0000	900.00
39 07217	CHALECO DE SEGURIDAD PERSONAL TECI	pza				3.00	37.2900	111.87
30 07137	LENTES DE SEGURIDAD	UND				3.00	5.9300	17.79
39 07072	PROTECTOR DE OIDOS TAPON (CAMBIO C	par				3.00	1.8600	5.58
ALQUILERES Y SERVICIOS								
30 07737	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	mes	1.00	4.50	100.00%	4.50	500.0000	2,250.00
49 09749	ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00	4.50	100.00%	4.50	5,500.0000	24,750.00
53 03767	PETROLEO	GLN				200.00	15.7000	3,140.00
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO								
44 09083	ESCRITORIO	UND				2.00	450.0000	900.00
44 09082	SILLA	UND				2.00	150.0000	300.00
39 09416	COMPUTADORA PORTATIL	UND				2.00	3,000.0000	6,000.00
48 07673	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und				1.00	1,700.0000	1,700.00
39 09466	UTILES DE ESCRITORIO	GLB				0.50	2,500.0000	1,250.00
39 09978	TABLILLA DE APUNTES	UND				1.00	21.0000	21.00
SEGUROS								
29 09208	EXAMEN POS Y PRE OCUPACIONALES	UND				3.00	300.0000	900.00
39 08035	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO	und				3.00	60.0000	180.00
39 09741	SEGURO VIDA LEY	UND				3.00	7.5000	22.50
								99,887.31

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA
-------	---

MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/. 99,887.31 (Noventa y nueve mil ochocientos ochenta y siete con 31/100 soles)					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

Desagregado de Gastos de Supervisión

Proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS LOCALES EN LA AVIS BAHIA DEL PUERTO, DISTRITO DE ISLAY, PROVINCIA DE ISLAY - DEPARTAMENTO AREQUIPA" CUI 2658414

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ISLAY

Ubicación ISLAY - ISLAY - AREQUIPA

Costo a : **Noviembre - 2024**

GASTOS DE SUPERVISION

7.0765766 %

99,887.31

Código	Descripción Insumo	Und	NºPers	Tiempo	%Part.	Cantidad	Precio	Parcial
PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO								
47 09617	SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	4.50	100.00%	4.50	7,500.0000	33,750.00
39 09971	ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	4.50	100.00%	4.50	2,500.0000	11,250.00
PERSONAL AUXILIAR								
47 08928	CHOFER	MES	1.00	4.50	100.00%	4.50	2,750.0000	12,375.00
VESTUARIOS								
39 09606	CASCOS BLANCOS	UND				3.00	21.1900	63.57
39 09459	ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL	PAR				3.00	300.0000	900.00
39 07217	CHALECO DE SEGURIDAD PERSONAL TECI	pza				3.00	37.2900	111.87
30 07137	LENTES DE SEGURIDAD	UND				3.00	5.9300	17.79
39 07072	PROTECTOR DE OIDOS TAPON (CAMBIO C	par				3.00	1.8600	5.58
ALQUILERES Y SERVICIOS								
30 07737	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	mes	1.00	4.50	100.00%	4.50	500.0000	2,250.00
49 09749	ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00	4.50	100.00%	4.50	5,500.0000	24,750.00
53 03767	PETROLEO	GLN				200.00	15.7000	3,140.00
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO								
44 09083	ESCRITORIO	UND				2.00	450.0000	900.00
44 09082	SILLA	UND				2.00	150.0000	300.00
39 09416	COMPUTADORA PORTATIL	UND				2.00	3,000.0000	6,000.00
48 07673	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und				1.00	1,700.0000	1,700.00
39 09466	UTILES DE ESCRITORIO	GLB				0.50	2,500.0000	1,250.00
39 09978	TABLILLA DE APUNTES	UND				1.00	21.0000	21.00
SEGUROS								
29 09208	EXAMEN POS Y PRE OCUPACIONALES	UND				3.00	300.0000	900.00
39 08035	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO	und				3.00	60.0000	180.00
39 09741	SEGURO VIDALEY	UND				3.00	7.5000	22.50
								99,887.31

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/12/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/12/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.